Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  № 21

 «Детский сад» г. Кингисеппа

(МБДОУ № 21 «Детский сад» г. Кингисеппа)

ПРИКАЗ

03.09.2021 года                                                                                                        № 133

Об усилении   противоэпидемических   мероприятий

в период эпидемического   подъема    заболеваемости

 гриппом и ОРВИ, в том числе новой коронавирусной

 инфекцией       (COVID-19)     в         образовательных

учреждениях   Кингисеппского   района в 2021 -2022 г.

В соответствии с письмом Комитета общего и профессионального

образования ЛО № 19-20818 от 02.09.2021 «Об усилении

противоэпидемических мероприятий в период подъема заболеваемости

гриппом и ОРВИ В ЛО в эпидсезон 2021-2022 годов», на основании приказа

Комитета по образованию от 03.09.2021 № 464, приказа по учреждению от

31.08.2020 № 133 от 03.09.2021г, и с связи с сохранением рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в

Ленинградской области, в дополнение к приказу по учреждению от

30.08.2021 г. № 122

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему Павловой Т.С. :

 при содействии с  организацией здравоохранения организовать

проведение иммунизации против гриппа с максимальным охватом

работников не менее 95%, воспитанников учреждения не менее 75%

 принять меры по проитводействию антивакцинальным

информационным кампаниям.

2. Заместителю заведующего по ВР Горлиной С.Н. взять под

личный контроль проведение санитарно-просветительскую и

разъяснительную работу педагогов с родителями о необходимости, целях и

результатах иммунизации детей против гриппа.

3. Делопроизводителю Федорищевой Н.Н. до 15 сентября 2021 года

организовать составление списков детей, подлежащих прививкам против

гриппа по группам с представлением списков в организации

здравоохранения, обслуживающие образовательное учреждение.

4. Заведующему хозяйством Алиевой А.Ф. взять под строгий

контроль условия соблюдения оптимального теплового режима, режима

проветривания помещений, оснащенности бактерицидными лампами,

термометрами, дезинфекционными средствами, средствами индивидуальной

защиты для сотрудников.

5.  Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Павлова Т.С.

		2021-11-09T16:39:43+0300
	Павлова Татьяна Станиславовна